Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа», д. Киреевское-Второе
Козельского района Калужской области

ПРИКАЗ

01 сентября 2022 года                                                                                                 № 137 – 01
Д. Киреевское-Второе

«О возложении персональной ответственности
на сотрудников МКОУ  «СОШ», д. Киреевское-Второе
 по защите персональных данных»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07. 2006 года № 152-ФЗ  «О персональных данных», Федеральным законом от 25.07. 2011 года № 261-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О персональных данных», в целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина при обработке его персональных данных,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по защите персональных данных работников школы, обучающихся и их родителей (законных представителей) учителя физики Культякову Л.С.
2. Возложить ответственность за обеспечение конфиденциальности персональных данных на педагогических и других работников ОУ, допущенных к обработке персональных данных (Приложение № 1).
3. Обеспечить сбор письменных согласий субъектов обработку персональных данных на обработку персональных данных:
· с  работников школы – Культяковой  Л.С.
· с обучающихся и их родителей (законных представителей) – классным руководителям 1 – 9 классов.
4.  Утвердить План мероприятий по защите персональных данных.
5.  Утвердить Список сотрудников, допущенных к обработке персональных данных
и ответственных за обеспечение конфиденциальности персональных данных.
6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                        Директор:                                             М.А. Мудрова

С приказом ознакомлены:                             Семешина И.А.        «____» _____ 2022 г.
                                             _                           Балашова Э.П.         «____» _____ 2022 г.
                                                                          Каткова М.В.           «____» ____    2022 г.
                                             _                           Культякова Л.С.       «____» ____   2022 г.
                                             _                           Мартычева А.Е.        «____» ____   2022 г.
[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к приказу от 01.09.2022 г. № 137 - 01.

Список сотрудников, допущенных к обработке персональных данных
и ответственных за обеспечение конфиденциальности персональных данных

	ФИО
	Должность
	Персональные данные
	Документы

Мудрова
Марина Анатольевна

Директор школы

Персональные данные работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) ОУ

Семешина
Ирина
Алексеевна

Заместитель директора по УВР
	· персональные данные работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) ОУ,
· персональные данные будущих первоклассников обучающихся и их родителей (законных представителей)
	· личные дела обучающихся
· личные дела работников школы
· классные журналы
· журналы кружковой работы
· тетрадь комплектования
· статистические отчёты с приложениями
· паспорт ОУ
· официальный сайт ОУ
· электронная база данных работников ОУ
· электронная база данных обучающихся ОУ
· база данных ОГЭ
· база данных по малообеспеченным, многодетным семьям, семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации
· тарификационные данные
· данные о социальных и жилищно-бытовых условиях
· данные диагностик и опросов
· трудовые договоры
· должностные  инструкции

	Председатель первичной профсоюзной организации школы
	· персональные данные работников ОУ

	· личные дела работников школы
· документация по больничным листкам

	Семешина
 Ирина
 Алексеевна
	Секретарь
	· персональные данные работников, обучающихся и их родителей (законных представителей) ОУ
	· личные дела обучающихся
· личные дела работников школы
· карточка унифицированной формы Т-2
· трудовые книжки
· медицинские книжки
· приказы
· электронная база данных работников ОУ
· электронная база данных обучающихся ОУ

	Культякова Людмила
Сергеевна
	Руководитель ШМО учителей-предметников
	· персональные данные учителей-предметников ОУ
· персональные данные обучающихся и их родителей (законных представителей) ОУ
	· документация о работе методического объединения ОУ

	Классные руководители

	· персональные данные обучающихся и их родителей (законных представителей) ОУ
	· личные дела обучающихся
· классные журналы

	Каткова
Марина
Викторовна
	Учитель истории, ответственный за наполнение сайта
	· персональные данные работников ОУ
	· личные дела сотрудников
· тарификационные данные

	Мартычева Анастасия Евгеньевна
	Учитель иностранного языка, ответственный за питание
	· персональные данные обучающихся и их родителей (законных представителей) ОУ
	· личные дела обучающихся
· классные журналы